государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  24 апреля 2023 г. № 82-од

Об организации и проведении семинара-практикума

«Формирование  функциональной грамотности

средствами предмета»

С целью организации методической поддержки учителей

иностранного языка Северо-Восточного образовательного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу семинара-практикума (Приложение к

приказу).

2. Назначить методиста ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» Д.В.

Ахмедову ответственным лицом за организацию  и проведение

семинара-практикума «Формирование  функциональной

грамотности средствами предмета».

3. Д.В. Ахмедовой провести семинар  25 апреля 2023 года в 15.00

дистанционном формате.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                        Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        Д. В.Ахмедова

Приложение

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 24.04.2023г. № 82-од

Программа семинара-практикума

«Формирование  функциональной грамотности средствами предмета»

Дата 25 апреля 2023 г.

Время: 15.00

Ссылка на подключение  к мероприятию:

https://meet.google.com/dey-nfrm-nzg

п/№ Тема выступления  ФИО

выступающего,

должность

Наименование ОУ

1. Формирование финансовой

грамотности на примере

интегрированного урока

английского языка

Ахмедова Д.В.,

методист РЦ,

учитель

английского

языка

ГБОУ СОШ

им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

2. Формирование

функциональной грамотности

на уроках английского языка в

начальной школе

Самсонова

Марина

Алексеевна,

английского

языка

ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино

3. Развитие читательской

грамотности на уроке

английского языка

Каурова Ольга

Олеговна,

английского

языка

ГБОУ ООШ

с.Малое Ибряйкино

4. Формирование

функциональной грамотности

на уроках английского на

примере УМК “Forward”

Сабирова Л.И.,

учитель

английского

языка

ГБОУ СОШ

им.П.В.Кравцова

с.Старопохвистнево

https://meet.google.com/dey-nfrm-nzg

		2023-05-22T11:24:44+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова